
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 

 

 

88837 - Via Assunta s.n.c. tel./fax: 0962.433253 e-mail: KRIC81600E@istruzione.it Web: www.icmarconikr.edu.it 

 

Al Consiglio Di Istituto 

Al Dsga Agli Atti  

All’Albo On Line e al Sito 

Web 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-44525 

CUP D84D23005800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 concernente “Regolamento Concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.M. del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(dm 66/2023) 

VISTO il Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 141549 
del 07/12/2023 

VISTO l’Accordo di Concessione con l’Autorizzazione dell’Unità di Missione con n. Prot. 0035763 del 
29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 del 

progetto: 

 

Firmato digitalmente da LIBARDI ANTONIO

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000988 - 05/03/2024 - IV.2 - U
KRIC81600E - AE0AE61 - ALBO PRETORIO - 0000045 - 05/03/2024 - B2 – PROG ANN. - U

mailto:KRIC81600E@istruzione.it
http://www.icmarconikr.edu.it/


 

TITOLO 
PROGETTO 

TIPOLOGIA PROGETTO IMPORTO 
TOTALE 

CUP 

 
Formazione per la 
scuola: Un ponte per il 
FUTURO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica  digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico  
(D.M. 66/2023) 

31.033,02 € 
 

D84D23005800006 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, sotto la voce “PNRR” e 
nelle USCITE – A.3.20 - Attività amministrativo-didattiche del Programma annuale. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente pubblicati 
nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on-line. 

 

 
   Il Dirigente Scolastico  

Dott. Antonio Libardi 
      Firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da LIBARDI ANTONIO

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000988 - 05/03/2024 - IV.2 - U
KRIC81600E - AE0AE61 - ALBO PRETORIO - 0000045 - 05/03/2024 - B2 – PROG ANN. - U


		2024-03-05T16:04:41+0100
	ANTONIO LIBARDI




